PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL
PORTARIAS DE 24 DE MARÇO DE 2014
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
[bookmark: _GoBack]O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1º do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve

Nº 172 – EXONERAR

MARCOS SORRENTINO do cargo de Assessor Especial do Ministro de Estado da Educação, código DAS 102.5, a partir de 18 de março de 2014.
ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

(Publicação no DOU n.º 57, de 25.03.2014, Seção 2, página 01)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 276, DE 24 DE MARÇO DE 2014
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Art. 38, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, resolve:
Fica designada LIA PEDROSO RICCI para exercer o encargo de substituto eventual do cargo de Secretário-Executivo, código DAS-101.5, ocupado por Andréa Tauil Osller Malagutti, do Conselho Nacional de Educação, durante os afastamentos e impedimentos regulamentares do titular.
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

(Publicação no DOU n.º 57, de 25.03.2014, Seção 2, página 12)
1